Jornal da República

Quarta-Feira, 7 de  Maio de 2025Série I, N.° 19 A                                                                              Página   1

Número Extraordinário
$ 0.10 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Quarta-Feira, 7 de  Maio de 2025 Série I, N.° 19 A

SUMÁRIO

PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA :
Decreto do Presidente da República N.° 36/2025  de  7  de  Maio  ................................................................................................. 1

DECRETO  DO  PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA  N.° 36/2025

de  7  de  Maio

O Presidente da República, ao abrigo da alínea o) do artigo 86° e da alínea a) do nº 2 do artigo 128°, ambos da Constituição da
República Democrática de Timor-Leste, e tendo ainda em conta o disposto na alínea a) do n° 2 do artigo 165°, bem como o nº 3
do artigo 165°, ambos da Lei nº 5/2022, de 30 de março (Estatuto dos Magistrados Judiciais), decreta:

1.   É nomeado o Dr. Francisco José Ly de Sousa Assis Nicolau para Membro efetivo do Conselho Superior da Magistratura
Judicial.

2.   É nomeado o Dr. Jeremias Pereira para Membro suplente do Conselho Superior da Magistratura Judicial.

Publique-se.

O Presidente da República

José Ramos-Horta

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, em Dili, no dia 5 de maio de 2025